
  南山大学「人間の尊厳賞」事務局 
 

 2025 年 5 月 16 日 
 
Press Release 
報道関係・教育担当記者 各位 

 
第 4 回南山大学「人間の尊厳賞」表彰式・記念講演会 開催のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

南山大学は、2021年度に大学創立 75周年記念事業の一環として、教育モットー「人間の尊厳のた

めに（ラテン語：Hominis Dignitati）」を冠した南山大学「人間の尊厳賞」を創設しました。この賞

は、自らの尊厳と他者の尊厳を認め、一人ひとりをかけがえのない存在として様々な活動に取り

組む個人または団体・組織から、毎年、１名または１組織をたたえ、表彰するものです。 

 このたび下記のとおり第 4 回南山大学「人間の尊厳賞」表彰式および記念講演会を挙行いたしま

す。 

取材、報道等におきましてお取り扱いいただき、広く一般に周知いただければ幸いです。 

なお、恐れ入りますが、取材にお越しいただける場合は、6月 3日（火）までに、お電話またはE-mail

にて南山大学「人間の尊厳賞」事務局までお申し込みください。よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

日 時：2025年 6月 7日（土） 14：00～15：30 （開場 13：30） 

場 所：南山大学 R 棟 1階 フラッテンホール 

受賞者：国際カリタス 

講演者：菊地 功 大司教 （国際カリタス総裁） 

講演テーマ：混乱の時代に助け合う命  

申込方法：Web 申込（事前申込制） 

＜https://www.nanzan-u.ac.jp/Menu/dignity/prize/＞       

申込期間：5月 16日（金）10:00～6月 3 日（火）12:00  

定員：先着 300名 入場無料  

※南山大学公式YouTubeチャンネルにて、表彰式・記念講演会の様子を同時配信予定です。 

 
                  

以 上 

                                                  

■本件に関するお問い合わせ先 
南山大学「人間の尊厳賞」事務局（担当：浅沼、伊藤） 
〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18番地 
Phone: 052-832-3113 Fax: 052-832-0666 Email: gaku-koho@nanzan.ac.jp 


